
Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Ümum-
mil li li der Hey dər Əli-

ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan təd bir lər çər çi və sin-
də 29-31 okt yabr ta rix lə rin də 
öl kə miz də ilk də fə Mu si qi 
Fo ru mu ke çi ril di. 

Ulu ön dər Azər bay ca na rəh-
bər li yi nin hər iki döv rün də mə də-
niy yə ti mi zin hər tə rəfl  i in ki şa fı nı 
diq qət də sax la yıb, ta ri xi-mə də ni 
ir si mi zin qo run ma sı və təb li ği is-
ti qa mə tin də əhə miy yət li ad dım-
lar atı lıb. Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n-
dən bu il təş kil olu nan teatr, ki no, 
Azər bay can di li və ədə biy ya tı, 
həm çi nin mu si qi fo rum la rı da-
hi si ya sət çi nin adı ilə şə rəfl  ə-
nən əla mət dar ilə mü hüm töh fə, 
Ümum mil li li de rin əziz xa ti rə si nə 
eh ti ra mın ifa də si dir. 

Mu si qi Fo ru mu Üze yir Ha cı-
bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı, Azər bay can Mil li Kon ser-
va to ri ya sı, Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver-
si te ti və Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə ger çək ləş di. 

Okt yab rın 29-da “Gü lüs tan” Sa-
ra yın da fo ru mun açı lış mə ra si mi 
ke çi ril di. Fo ru mun iş ti rak çı la rı tə-
rə fi n dən əv vəl cə I Fəx ri xi ya ban-
da mə də niy yə ti mi zin bö yük hi-

ma yə da rı ol muş Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin mə za rı zi ya rət 
olun du, mə za rın önü nə gül dəs tə-
lə ri dü zül dü, xa ti rə si eh ti ram la yad 

edil di. Gör kəm li of tal mo loq-alim, 
aka de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va nın 
da mə za rı zi ya rət edil di.

Son ra I Fəx ri xi ya ban da da hi 
Üze yir Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev 
baş da ol maq la gör kəm li mu si qi 
xa dim lə ri nin də mə zar la rı zi ya rət 
olun du.

Fo ru mun açı lış mə ra si min də 
Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu-
ma ni tar si ya sət, dias por, mul-
ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər 

şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, 
mil lət və kil lə ri, ta nın mış mə də-
niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Təd bir də çı xış edən mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li fo rum iş ti-
rak çı la rı nı sa lam la dı. Qeyd et di 
ki, il ər zin də Ulu ön də rin 100 il li-
yi nə həsr olun muş teatr, ki no və 
Azər bay can di li və ədə biy ya tı fo-
rum la rı ke çi ri lib. Bu gün isə öl kə-
miz də ilk də fə ola raq Mu si qi Fo-
ru mu təş kil edi lir: “Bil di yi niz ki mi, 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin uzaq-
gö rən si ya sə ti və müd rik qə rar la-
rı nə ti cə sin də öl kə mi zin mə də ni 

hə ya tın da kök lü də yi şik lik lər baş 
ve rib. Hey dər Əli yev res pub li ka-
ya rəh bər lik et di yi hər iki dövr də 
bü tün sa hə lər lə ya na şı, mu si qi 

sə nə ti nə də xü su si qay ğı və diq-
qət gös tə rib. Onun pe şə kar mu si-
qi nin in ki şa fı ilə bağ lı im za la dı ğı 
sə nəd lər, mu si qi çi lə rin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı ilə ya xın dan ma raq-
lan ma sı, on la ra gös tər di yi xü su si 
qay ğı bu gün də öz bəh rə si ni ve-
rir. Ona gö rə də Ulu ön də rin 100 
il li yi çər çi və sin də Mu si qi Fo ru mu-
nun təş kil edil mə si nin çox bö yük 
önə mi var”.

davamı səh. 3-də
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səh. 7

Yerlərdə mədəniyyət sahəsində
vəziyyət necədir?

İlk müşavirə Quba-Xaçmaz regionunu əhatə edib

səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Ölkəmizdə ilk dəfə Musiqi Forumu keçirildi
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin aktual məsələləri üç gün ərzində müzakirə olundu

Qardaşlıq əlaqələrini bundan sonra da 
gücləndirmək əzmindəyik 

Bir əsr bun dan əv vəl Türk dün ya sı nın bö yük oğ lu, ma hir sər-
kər də və da hi li der Qa zi Mus ta fa Ka mal Ata türk Tür ki yə xal qı nı 
va hid bir ideal ət ra fın da bir ləş dir mə yə mü vəf fəq olub, özü nün 
ən möh tə şəm əsə ri olan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti ni qur maq la 
is tiq lal mü ba ri zə si ni uğur la so na çat dı rıb.

Bu fi  kir Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Tür ki yə Cüm hu-
riy yə ti nin ya ran ma sı nın 100-cü il dö nü mü mü na si bə ti lə Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na ün van la dı ğı təb rik mək tu bun-
da vur ğu la nır.

səh. 2

Mədəniyyət naziri Sumqayıtda 
vətəndaşları qəbul edib

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin növ bə ti və tən daş qə bu lu 
okt yab rın 31-də Sum qa yıt şə hə rin də ger çək lə şib.

Qə bul dan ön cə na zir və Sum qa yıt Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Za kir Fə rə cov Ümum mil li li de rin Sum qa yıt şə hər Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin qar şı sın da ucal dıl mış abi də si önü nə gül dəs tə-
lə ri qo ya raq xa ti rə si ni eh ti ram la yad edib lər. 

səh. 2

Tbilisi Dövlət Peşəkar Azərbaycan Dram 
Teatrının yeni binasının təməli qoyulub
Hey  dər Əli  yev adı  na Tbi  li  si Döv  lət Pe  şə  kar Azər  bay  can Dram 
Teat  rı  nın ye  ni bi  na  sı  nın tə  mə  li  nin qo  yul  ma  sı mə  ra  si  mi ke  çi  ri  lib. 
Azər  bay  ca  nın Baş na  zi  ri Əli Əsə  dov və Gür  cüs  ta  nın Baş na  zi  ri 
İrak  li Qa  ri  baş  vi  li mə  ra  sim  də iş  ti  rak edib  lər.

səh. 5

TDT-nin sammiti Astanada olacaq
No yab rın 3-də Qa za xıs ta nın pay tax tı 

As ta na da Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı na 
(TDT) üzv öl kə lə rin döv lət baş çı la rı-
nın X Zir və top lan tı sı ke çi ri lə cək. Bu 
ba rə də TDT-nin mət buat xid mə ti 
mə lu mat ya yıb. 

“Türk Döv rü!” şüarı al tın da ke çi-
ri lən sam mit də təş ki la tın ge niş gün-

də li yi nə dair mə sə lə lər nə zər dən ke-
çi ri lə cək, mü va fi q qə rar lar qə bul edə cək, 

iq ti sa diy yat, ti ca rət, nəq liy yat və göm rük ki mi sa hə lər də TDT la yi-
hə lə ri ilə bağ lı sə nəd lər təs diq lə nə cək. Li der lər həm çi nin çox tə rəf-
li əmək daş lıq, re gion da və on dan kə nar da baş ve rən ha di sə lər lə 
bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa ra caq lar.

Sam mi tin ye kun la rı na əsa sən, fəaliy yət də olan sədr lik Öz bə kis-
tan dan Qa za xıs ta na ke çə cək. Döv lət baş çı la rı bir sı ra qət na mə-
lər lə ya na şı, As ta na Bə yan na mə si ni də im za la ya caq lar.

Qeyd edək ki, sam mit dən əv vəl As ta na da TDT Xa ri ci İş lər Na-
zir lə ri Şu ra sı top la na caq. Na zir lər zir və top lan tı sı nın gün də li yi nə 
da xil olan mə sə lə lə ri və döv lət baş çı la rı tə rə fi n dən im za la na caq 
sə nəd lə ri mü za ki rə edə cək lər.

Xa tır la daq ki, türk dil li öl kə lə rin əmək daş lıq plat for ma sı nın əsa-
sı 1992-ci ilin 29-31 okt yab rın da An ka ra da ke çi ri lən ilk zir və top-
lan tı sın da qo yu lub. 2010-cu il də bu plat for ma Türk dil li Öl kə lə rin 
Əmək daş lıq Şu ra sı na çev ri lib. 2021-ci il də isə Türk Döv lət lə ri Təş-
ki la tı ad lan dı rı lıb. TDT-nin bun dan ön cə ki zir və top lan tı sı 2022-ci 
il no yab rın 11-də Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də ke çi ri lib.

Özbəkistanda Azərbaycan mədəniyyəti və 
poeziyası həftəsi

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin layihəsi və təşkilatçılığı ilə 23-26 oktyabr tarixlərində 
Daşkənd və Xarəzm vilayətlərində “Azərbaycan mədəniyyəti 
və poeziyası həftəsi” keçirilib. Silsilə tədbirlər Urgənc şəhərində 
azərbaycanlı sənətçilərin qala-konserti ilə yekunlaşıb.

səh. 8

Bir qə dər əv vəl Türk dün ya-
sı nın ki no xa dim lə ri ni 3-cü 
“Qor qud Ata” fes ti va lı çər çi-
və sin də bir ara da top la yan 
Azər bay can bu də fə qar daş 
öl kə lə rin teatr la rı nın sə nət 
bay ra mı na ev sa hib li yi edir. 
31 okt yabr – 4 no yabr ta rix lə-
rin də öl kə miz də I Bey nəl xalq 
TÜRKSOY Teatr Fes ti va lı ke çi ri lir.

Fes ti val Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi və Şu şa şə hə ri-
nin 2023-cü il üçün “Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil mə si, Azər bay can pe şə kar 
mil li teat rı nın ya ra dıl ma sı nın 150 
və TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi ley-
lə ri mü na si bə ti lə təş kil edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi və Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRK SOY-un bir gə sə yi ilə ger-
çək lə şən fes ti va la Öz bə kis tan dan 
Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rı, 
Qır ğı zıs tan dan Ka sı ma lı Jan to şev 
adı na İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı, 

Qa za xıs tan dan Tür küs tan Mu si qi li 
Dram Teat rı, Tür ki yə dən İs tan bul 
Döv lət Teat rı, elə cə də Məh dim qu-
lu adı na Türk mə nis tan Döv lət Mu-
si qi li Dram Teat rı qa tıılıb.

Öl kə miz fes ti val da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram, Döv-
lət Aka de mik Mu si qi li, Döv lət Pan-
to mi ma və Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram teatr la rı ilə təm sil olu nur. 

Fes ti val da həm çi nin Türk dün-
ya sı nın ta nın mış teatr mü tə xəs-
sis lə ri iş ti rak edir lər.

Okt yab rın 31-də Şu şa da 
TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin Döv-
lət Teatr la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın 
9-cu top lan tı sı ke çi ri lib.

Qo naq lar Şu şa şə hə ri nin gəz-
mə li-gör mə li yer lə ri ilə ta nış 
olub lar.

Top lan tı da TÜRK SOY-a üzv 
öl kə lər – Azər bay can, Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, 
Tür ki yə, Türk mə nis tan, elə cə də 
mü şa hi də çi üzv olan Şi ma li Kipr 
Türk Cüm hu riy yə ti və Qa qauz 
Ye ri (Mol do va) mux tar böl gə si-
nin döv lət teatr rəh bər lə ri iş ti rak 
edib lər.

davamı səh. 2-də

Qərbi Azərbaycan toponimləri:
tarixin təhrifi ndən ədalətin bərpasına

Okt yab rın 31-də Mil li Məc lis də Re gional mə sə lə lər ko mi tə si nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Qər bi Azər bay can to po nim lə ri: ta ri xin təh rif olun-
ma sın dan əda lə tin bər pa edil mə si nə dək” möv zu sun da ic ti mai 
din lə mə ke çi ri lib.

Din lə mə də mil lət və kil lə ri, Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı nın, AMEA-
nın, Əd liy yə Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, Mil li Məc lis ya nın da To po-
ni mi ya ko mis si ya sı nın, Qər bi Azər bay can İc ma sı nın üzv lə ri, hü quq-
şü nas alim və təd qi qat çı lar,  bə lə diy yə lə rin, və tən daş cə miy yə ti nin 
təm sil çi lə ri və eks pert lər iş ti rak edib lər.

səh. 2

Türk dünyasının teatrları
Azərbaycanda bir araya gəlib

TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir

Muğamatın Seyidi
No yab rın 1-i Azər bay can mil li 
mu si qi si nin və mu ğam sə nə ti-
nin bən zər siz səs lə rin dən bi ri, 
us tad xa nən də, Xalq ar tis ti Se yid 
Şu şins ki nin (1889 – 1965) xa ti rə 
gü nü dür. Unu dul maz sə nət ka rın 
və fa tın dan 58 il ötür.

Se yid Şu şins ki (Mir Möh sün ağa 
Se yid İb ra him oğ lu) 12 ap rel 1889-
cu il də in di ki Fü zu li ra yo nu nun Ho-
ra diz kən din də dün ya ya göz açıb. 
Pe şə kar xa nən də ki mi isə mil li mu-
si qi mi zin be şi yi olan Şu şa da for ma-
la şıb. İki il Şu şa da Mir Möh sün Nəv-
va bın mək tə bin də oxu yub. Onun 
xa nən də ki mi ye tiş mə sin də Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu nun bö yük tə si ri olub.

Qa ra bağ xa nən də lik mək tə bi nə mən sub qüd rət li sə nət kar xal qı-
mı zın mə nə vi dün ya sı nın for ma laş ma sın da müs təs na əhə miy yət 
da şı yan qə dim mu ğam ənə nə lə ri mi zi la yi qin cə qo ru yub ya şa dıb. 
Ge niş diapa zon lu na dir, ecaz kar sə sə ma lik mu ğam us ta sı tək ra-
ro lun maz mü kəm məl ifa çı lıq nü mu nə lə ri ilə Azər bay ca nın mu si qi 
xə zi nə si ni da ha da zən gin ləş di rib. 

1930-60-cı il lər də Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti 
olan Se yid Şu şins ki müəl lim ki mi də uzun il lər ər zin də is te dad lı mu-
si qi çi lə rin ye tiş di ril mə si sa hə sin də təq di rə la yiq fəaliy yət gös tə rib.
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əvvəli səh. 1-də
Nazirbildirdiki,Prezidentİlham

Əliyevinməqsədyönlüsiyasətinə
ticəsindəAzərbaycanmədəniyyəti
yenimərhələyəqədəmqoyub:“Öl
kəmizmədəniyyəti,xüsusiləmusi
qisiiləbeynəlxalqaləmdətanınıb.
Millimədəni dəyərlərimizindünya
miqyasında təbliği və tanıdılması
istiqamətində Birinci vitseprezi
dent Mehriban xanım Əliyevanın
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə görü
lən işlər xüsusilə diqqətəlayiqdir.
2003cü ildə Azərbaycan musiqi
sinin ən dəyərli incilərindən olan
muğam sənəti UNESCOnun
QeyrimaddimədəniirsüzrəRep
rezentativsiyahısınasalınaraqbə
şəriyyətinincisiadınıqazanıb”.
Musiqi Forumunun əhəmiyyəti

nətoxunannazirvurğuladıki, təd
birçərçivəsindəölkəmizintanınmış
musiqixadimləriiləyanaşı,xaricdən
dəvət olunmuş qonaqların da bu
sahənin çağdaş vəziyyəti ilə bağlı
fikirləridinləniləcək,fikirmübadiləsi
aparılacaq.ForumgünlərindəAzər
baycan milli musiqi ənənələrinin
yaşadılması, dünyaya tanıdılması
ilə bağlıməsələlər də diqqətmər
kəzində olacaq. Forumda səslən
dirilən təklifər ümumiləşdiriləcək,
təhlilediləcəkvə“Azərbaycanmə
dəniyyəti–2040”Konsepsiyasında
özəksinitapacaq.
Adil Kərimli çıxışının sonunda

forumuntəşkilindəəməyiolanhər
kəsətəşəkkürünübildirdi, tədbirin
işinəuğurlararzuladı.
Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musi

qi Akademiyasının (BMA) rekto
ru Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli
mədəniyyətintəbliğindəmusiqinin
önəminiqeydetdi.Söylədiki,mu
siqiçilərimizbugünbütündünyada
ölkəmiziuğurlatəmsiledirlər.
Azərbaycan Bəstəkarlar İtti

faqının sədri Xalq artisti Firən
gizƏlizadə çıxışında irihəcmli və
akademik əsərlərə böyük ehtiyac
duyulduğunudedi.O,ümidvarol
duğunubildirdiki,buqəbildəntəd
birlər musiqi sahəsinin inkişafına
öztöhfəsiniverəcək.
Çıxışlardan sonra Azərbaycan

musiqisinin inkişafyolunuözündə
ehtiva edən videoçarx nümayiş
olundu.
Açılış mərasimindən sonra fo

rum işini panel müzakirələrlə da
vametdirdi.

Musiqi təhsili: 
bəstəkarlıq və 

ifaçılıq məktəbləri
Forumunbirinci günündə keçiri

lən ilk panel iclası “Azərbaycanda
musiqi təhsili: bəstəkarlıqvə ifaçı
lıq məktəbləri” adlanırdı. Paneldə
“Ölkədəki musiqi təhsil sisteminin
nailiyyətlərivəçətinlikləri”,“Alimu
siqitəhsili:yenipeşəyönümlərivə
ixtisaslaşmalar tələbi qarşısında”,

“Bəstəkarmusiqisininifaçılıqprob
lemləri:aktualproblemlərvəonların
həlli yolları”, “Musiqi repertuarının
zənginləşdirilməsi və bəstəkarlara
dövlət sifarişləri” və “Azərbaycan
dabəstəkarmusiqisininnəşri,səs
yazısıvəyayımlanmaproblemləri”
mövzularımüzakirəolundu.
Panelin moderatoru bəstəkar,

“Cadenza”kameraorkestrininbədii
rəhbəri Türkər Qasımzadə Üzeyir
bəyin “Biz necə iş görürük?” ləti
fəfelyetonunu xatırlatmaqla sözə
başladı.O,kiçikməqamlaradiqqət
yetirmədənböyükproblemlərinhəl
lininmümkünolmadığınıvurğuladı.
Sonra söz musiqişünas, Azər

baycanDövlətMədəniyyət və İn
cəsənət Universitetinin (ADMİU)
rektoruprofessorCeyranMahmu
dovayaverildi.Rektorortaməktəb
proqramlarında musiqi təhsilinin
səviyyəsinə toxunaraq şagirdlərin
xor məşğələlərinə cəlb edilməsi
ninvacibliyinibeləəsaslandırdıki,
xor istedadından asılı olmayaraq
hərkəsüçünəlçatanmusiqiməş
ğuliyyətidir.

Növbəti spiker – musiqişünas,
Əməkdarmüəllim,BakışəhərFik
rətƏmirovadına6nömrəlionbirillik
Musiqi məktəbinin direktoru Adilə
Yusifovamusiqiməktəblərindətürk
xalqlarınınmusiqi tarixininöyrənil
məsininvacibliyininəzərəçatdırdı.
Bəstəkar, Üzeyir Hacıbəylinin

EvMuzeyinin direktoru Xalq artisti
Sərdar Fərəcov Üzeyir bəyin milli
musiqiçikadrlarınyetişdirilməsisa
həsindəgördüyüişləriyadasaldı.
ElmvəTəhsilNazirliyiElmsek

torunun müdiri Turxan Süleyman

isəçıxışındaortaixtisasvəalimu
siqi təhsili,mütəxəssishazırlığının
meyarlarıbarədəməlumatverdi.
AkademikOpera vəBaletTeat

rının baş dirijoru Əməkdar artist
ƏyyubQuliyevyenisəhnəəsərləri
nindövləttərəfindənsatınalınması,
əsərlərinnotyazılarınınbərpasıvə
yenidənnəşriprobleminətoxundu.
Birinci paneldə son çıxış edən

bəstəkarpedaqoqTahirİbişovmu
siqiməktəblərindətəhsilsisteminin
yenilənməsi,ortaməktəblərdəmu
siqifənninədırnaqarasımünasibə
tinbəzihallardahələdədavamet
məsindənnarahatlığınıdiləgətirdi.
Sonrapaneldəqaldırılmışmövzu

larətrafındamüzakirələraparıldı.
Müzakirələrdəklassikmahnınü

munələrinin geniş təbliğinə ehtiyac
olduğu vurğulandı. Həmçinin yeni
musiqiəsərlərinindövlət tərəfindən
alınmasıənənələrininbərpasıtəklifi
vəs.problemlərgündəməgətirildi.

Ənənəvi janrlara 
münasibət necədir?

Forum oktyabrın 29da günün
ikinci yarısında “Ənənəvi musiqi
janrları” mövzusunda növbəti pa
nelləişinidavametdirdi.
Paneldə “Muğam sənəti: dəs

gah ənənəsi və sərbəst kompozi
siya”, “Aşıq musiqisi ənənələrinin
canlandırılması yolları”, “Ənənəvi
musiqi nümunələrinin toplanması
və sistemləşdirilməsi problemləri”,
“Ənənəvimusiqi ifaçılığında prob
lemlər və onların dəyərləndirilmə
si”, “Azərbaycan milli musiqi ənə
nələrininmüasirmusiqijanrlarında
mövcudluğu və problemlər” möv
zularındamüzakirələraparıldı.

Musiqişünas, “Media FM” ra
diosunun direktoru Rüstəm Əli
yevinmoderatorluğu iləgerçəklə
şənpaneldəbəstəkar,Xalqartisti,
Azərbaycan Milli Konservatoriya
sının (AMK) rektoruprofessorSi
yavuşKərimiibtidaimusiqitəhsili,
ortaixtisasmusiqiməktəblərindən
gələn tələbələrin potensialı barə
də söz açdı. Ölkəmizdə müasir
tələblərə cavab verən səsyazma
studiyalarının olmadığını diqqə
təçatdırdı,kadrların işlətəminatı,
konsertlərintəşkiliməsələlərindən
danışdı. Qeyd etdi ki, Azərbay
candanfərqliolaraqkeçmişittifaq
respublikalarınınbirçoxundakon
sertbirliklərifəaliyyətinidavamet
dirir.Ölkəmizdəbeləbirqurumun
fəaliyyətinəehtiyacvar.
Musiqişünas, AMEAnın Me

marlıq və İncəsənət İnstitutunun
başelmiişçisiprofessorNailəRə
himbəyli aşıq yaradıcılığı, onun
müasirdövrə,yeniyaradıcıdüşün
cəyə inteqrasiyası barədə danış
dı. Ustadşagird münasibətlərinin
əhəmiyyətinivurğulayanalimaşıq

sənəti iləbağlı tədrisvəsaitlərinin
azlığınadiqqətçəkdi.
AMKnın professoru, musiqişü

nas, Əməkdar incəsənət xadimi
Fəttah Xalıqzadə ənənəvi musi
qi janrları, folklor nümunələrinin
toplanılması və sistemləşdirilməsi
məsələlərindənbəhsetdi.
UNESCOnun qeyrimaddi mə

dəni irs üzrə eksperti, musiqişü
nas, Əməkdar incəsənət xadimi
SənubərBağırovamuğamsənəti,
onunaraşdırılması vəmüasir və
ziyyətindən söz açdı. O, müasir
muğam və aşıq sənətlərinin inki
şafı ilə bağlı məsələlərin həlli is
tiqamətində müvafiq addımların
atılmasınınvacibliyinivurğuladı.
AMKnındosenti,ozanFəxrəd

din Baxşəliyev (Salim) aşıq və
muğam sənətlərinin incəsənətə
çevrildiyinivurğuladı,busahələrin
fəlsəfəsinin açılmasının əhəmiy
yətiniqeydetdi.

Xanəndə,ƏməkdarartistNuriy
yəHüseynovamuğamların tədrisi
məsələlərinənəzərsaldı,bubarə
dətəklifərinidiləgətirdi.
Bəstəkar Pikə Axundova mu

ğamşünaslığın qarşısında duran
vəzifələrdənsözaçdı.
Çıxışlardan sonra suallar ca

vablandırıldı,fikirmübadiləsiapa
rıldı.

Milli musiqi sənayesinin 
inkişaf məsələləri

Musiqi Forumunun oktyabrın
30dagerçəkləşən ilkpaneli “Milli
musiqi sənayesinin inkişafı”möv
zusunahəsrolunmuşdu.
Pianoçu, “Gamma group” şir

kətinindirektoruZəhraBədəlbəy
linin moderator olduğu paneldə
musiqi sənayesinin ekosistemi
nin formalaşması, daxili bazarın
imkanlarının genişləndirilməsi,
musiqi məhsullarının yeni kom
mersiyalaşma üsulları, musiqi
sənayesində əqli mülkiyyət hü
quqları, dinləyici kütləsinin cəlb
olunması yolları və alternativ və
underground musiqi cərəyanları
nınperspektivləri (rok, rep,mey
xanavəs.)kimiməsələlərətrafın
daçıxışlardinlənildi.
Əqli Mülkiyyət Agentliyi Apara

tınınrəhbəriXudayətHəsənliəqli
mülkiyyət,musiqiəsərlərininsatın
alınmasıməsələlərindəndanışdı.
“Xəzər” TVnin prezidenti, “M

Group Production” şirkətinin rəh
bəri Xalq artisti Murad Dadaşov
televiziyanın kütlənin zövqünə tə
sir imkanları və yaradıcılıq səna
yesinintənzimlənməsimexanizm
lərindənbəhsetdi.

Bəstəkar, Əməkdar artist Rain
Sultanovmusiqi təhsili ocaqların
da əsas ixtisaslarla yanaşı, pro
düser,marketinqmenecmentüzrə
də mütəxəssislərin hazırlanması
nınvacibliyinivurğuladı.
Azərbaycan Respublikası Və

killər Kollegiyasının üzvü, “Apeks
Advayzers”hüquqşirkətinintəsis
çisi Nazlı Əhmədova milli musi
qi sənayesinin inkişafının hüquqi
aspektlərini,müəllifikməsələsiilə
bağlıfikirlərinibölüşdü.
Bəstəkar, pianoçu İsa Məlikov

musiqi təhsilində təcrübəli mütə
xəssislərin çatışmazlığıməsələsi
ni gündəmə gətirdi. Bunun üçün
dünyada qəbul edilmişmütərəqqi
sistemlərinölkəmizdədətətbiqinin
zəruriolduğunusöylədi.
Prodüser və televiziya aparıcısı

Emin Əfəndi qeyd etdi ki, musiqi
vəifaçılarınolmasıhələbusahədə
sənayenin mövcudluğuna dəlalət
etmir.Bir çoxhallardabusahənin
meyarlarıtoybazarıilətənzimlənir.
Sonratədbiriştirakçılarınınsual

larıcavablandırıldı.

Milli mədəni ənənələrin 
qlobal miqyasda təbliği 
Oktyabrın 30da günün ikinci

yarısında“Millimədəniənənələrin
qlobal miqyasda təbliği” mövzu
sunda forumun IV paneli gerçək
ləşdi.

Əməkdar incəsənət xadimi, mu
siqişünas Cahangir Səlimxanovun
moderatorluğu ilə keçən iclasda
TürkiyədənEfruzÇakırkaya(İstan
bul musiqi festivalının direktoru),
Rusiyanın Əməkdar artisti, Azər
baycanDövlətAkademikOperavə
Balet Teatrının baş baletmeysteri
RuslanPronin, “K2İDProductions”
(Yunanıstan) şirkətinin rəhbəri İlias
KokotosvəDanimarkadanKarolina
Vallejo(“RealWorldMusicLabel”in
təsisçivəbədiirəhbəri)çıxışetdilər.
Akademikmusiqinintəqdimatında

yeni çağırışlar, multikultural cəmiy
yətlərdəetnikənənələrinqorunması,
bu gününmusiqi ənənələri: hamar
ötürülmə, yaxud kəskin dəyişiklik,
musiqisənayesinindövriyyədəolan
rəqəmsalvasitələrinintətbiqindəya
ranantəmayüllər,qlobalmədəniyyət
mübadiləsindəAzərbaycanmusiqisi
vəmusiqiçilərininiştirakperspektiv
ləri: kənardanbaxışmövzularıdiq
qətmərkəzinəgətirildi.
Efruz Çakırkaya klassik musiqi

ənənəsi və tamaşaçının bumusi
qiyəmarağınınartırılmasıməsələ
lərindən söz açdı, rəhbərlik etdiyi
İstanbulmusiqifestivalınıntarixivə
fəaliyyətihaqqındaməlumatverdi.
BaletmeysterRuslanProninAzər

baycan xoreoqrafiya məktəbinin
köklüənənələrəmalikolduğunubil
dirdi,busənətinbeynəlxalqaləmdə
təbliğiistiqamətindəardıcıladdımlar
atılmasınınəhəmiyyətinivurğuladı.
Almaniyadanmusiqiçivəmusiqi

meneceriNikolasRexrothölkəsin
də240peşəkarmusiqitəsisatının
olduğunu dedi, təkcə Berlində 7
böyük simfonik orkestrin fəaliyyət
göstərdiyini diqqətə çatdırdı. Bil
dirdiki,bu təsisatlarınəksəriyyəti

dövlət tərəfindən maliyyələşir. O,
pandemiyadansonramədənilayi
hələrin təbliğatı, klassik musiqiyə
marağın artırılması istiqamətində
marketinqin tətbiqi üsulları, di
zayn,afişatəqdimatı,habeləkon
sertlərüçünuğurluməkanseçimi
kimiməsələlərədətoxundu.
Yunanıstanlıqonaqspikerİ.Ko

kotos “Avroviziya”mahnımüsabi
qəsi ilə məşhurlaşan təşkilatları
nın fəaliyyətindən söz açdı. Dedi
ki, “K2İD Productions” müsabiqə
üçün iştirakçıları təşviq etməklə
məşğulolur.
Böyük Britaniyadan Linda Ri

çardsonmusiqi təhsilisahəsindəki
yeniliklərləbağlıməruzəetdi.Mu
siqi təhsilində innovasiyalar, bu
sahəyədəstəküçünmaliyyəmən
bələrivəşagirdlərintəqaüdlətəmin
edilmələri ilə bağlıməlumat verdi.
Təhsildə beynəlxalq təcrübə, yeni
çağırışlar istiqamətində atılan ad
dımlarınəhəmiyyətivurğulandı.
Çıxışlardan sonra iştirakçıları

maraqlandıransuallarətrafındafi
kirmübadiləsiaparıldı.

Musiqişünaslıq 
araşdırmalar kəsişməsində
Oktyabrın 31də, forumun so

nuncu iş günündə “Azərbaycan
musiqişünaslığı araşdırmalar kə
sişməsində” mövzusunda panel
iclasıkeçirildi.

Musiqişünas, Beynəlxalq Musiqi
Şurası Azərbaycan şöbəsinin sədri
Nigar Axundovanın moderatorluğu
ilə gerçəkləşən paneldə “Azərbay
can musiqi elminin inkişaf istiqa
mətləri: strategiya və taktika”, “Mə
dəniyyətlərarasıdialoqkontekstində
Azərbaycan musiqişünaslığının ro
lu”,“Azərbaycandamusiqitənqidivə
jurnalistikası:mövcudproblemlər”və
“Müasirdövrdəmusiqisosiologiyası”
mövzularıüzrəçıxışlardinlənildi.
AMKnınelmiişlərüzrəprorekto

ruƏməkdar incəsənət xadimi Lalə
Hüseynova milli musiqi elminin in
kişafından danışarkən təmsil etdiyi
təhsil ocağının təcrübəsindən söz
açdı. O, şərqşünas, musiqişünas
kadrların əksəriyyətinin artıq yaş
lı nəslin nümayəndələri olduğunu
dedi: “Musiqişünas olmaq istəyən
gənclərinarasındaingilisdilinibilən
lər var.Ancaq zəngin elmi ədəbiy
yatınolduğurusdilinibilənlərazdır.
BunagörədəelmiədəbiyyatınAzər
baycandilinətərcüməsizəruridir”.
Bəstəkarlar İttifaqının katibi

Əməkdar incəsənət xadimi Zemfi
raQafarovamusiqişünasəməyinin
maddibaxımdanqiymətləndirilmə
sininvacibliyinətoxundu.Musiqinin
təbliğində böyük ənənələrin yaşa
dılmasınınrolunuqeydedənZ.Qa
farovaAzərbaycanTeleviziyasında
ƏfsərCavanşirovunyaratdığı“Bə
növşə”uşaqxorunun ləğvedilmə
sindəntəəssüfəndiyinidiləgətirdi.
“Musiqi dünyası” jurnalının baş

redaktoru, BMAnın Azərbaycan
xalq musiqisinin tarixi və nəzəriy
yəsi kafedrasınınmüdiri Əməkdar
incəsənət xadimi Tariyel Məmmə
dovxanəndəvəifaçılarınilləröncə
lentə alınmış səs yazılarının bər

pası,elektrondaşıyıcılaraköçürül
məsi və təbliğinin zəruri olduğunu
diqqətə çatdırdı.O,dövlət dəstəyi
ilə “milli yaddaş institutu”nun təsis
edilməsitəklifinidəsəsləndirdi.
Növbətispiker,ADMİUnunMusi

qitarixivənəzəriyyəsikafedrasının
müdiri Əməkdar incəsənət xadimi
KamiləDadaşzadəsonillərmusiqi
sahəsiiləbağlıelmitədqiqatəsər
lərininəksəriyyətinindövrün tələb
lərindən geri qaldığını, tədqiqdən
dahaçoxtəsvirdənibarətolduğunu
vurğuladı.K.Dadaşzadəölkəmizdə
musiqi elminin vahid inkişaf kon
sepsiyasının hazırlanmasını vacib
hesabetdiyinibildirdi.
BMAnınMusiqinəzəriyyəsika

fedrasınınmüdiri professorKönül
Nəsirova musiqişünas kadrların
hazırlanması problemlərinə diq
qətiçəkdi.Qeydetdiki,bizyalnız
Azərbaycan Respublikası ərazi
sində yaranan musiqi əsərlərini
araşdırmaqla məşğul olmamalı
yıq. Bununla Azərbaycan musiqi
mühitininsimasınıaydın təsəvvür
etməkmümkündeyil.

Musiqişünas,Əməkdarincəsənət
xadimiZümrüdDadaşzadəçıxışın
damusiqimədəniyyətinintəbliğimə
sələlərinə toxundu. Elmi nəşrlərin
mövcudluğunu müsbət qiymətlən
dirənalimdahagenişauditoriyaya
hesablanmış elmikütləvi nəşrlərin
də olmasının zəruriliyini qeyd etdi.
O,gəncmusiqişünaslarastimulya
radılmasıməsələsinədətoxunaraq
busahədəaraşdırmaaparmaqistə
yənlərinməqaləyazmağahəvəssiz
olduqlarını, söz ehtiyatlarının ka
sadlığınıdiqqətəçatdırdı.
Çıxışlardansonraiştirakçılarınsu

allarıətrafındamüzakirələraparıldı.

Xoreoqrafiya sənəti: 
milli rəqs, balet, 

müasir rəqs formaları
Forumoktyabrın31də“Xoreoq

rafiyasənəti:millirəqs,balet,müa
sirrəqsformaları”mövzusundaVI
paneliclasıiləişinibaşavurdu.
Xoreoqraf Akif Kərimlinin mode

ratorolduğusonuncupaneldə“Milli
rəqsənənələrininqorunmasıvətəh
rifolunmatəhlükələrinəmüqavimət”,
“Rəqs təbliğatı infrastrukturunun
təkmilləşdirilməsi”, “Azərbaycan
damüasir rəqs sistemlərinin tətbiq
olunması: imkanlar və problemlər”,
“Rəqqas peşəsinə yönləndirmə:
təhsil, karyera imkanları, sosial tə
minat mexanizmləri”, “Uşaq rəqs
studiyaları, rəqs təlimi” kimi aktual
mövzularmüzakirəyəçıxarılmışdı.
Xoreoqraf, Bakı Xoreoqrafi

ya Akademiyasının rektor əvəzi
Əməkdar artist NailəMəmmədza
də rəhbərlik etdiyi tədris ocağının
problemlərindən, rəqqas və balet
artistlərininsosialtəminatıməsələ
lərindənsözaçdı.
Azərbaycan Dövlət Rəqs An

samblının bədii rəhbəri Xalq artisti
Rüfət Xəlilzadə Azərbaycan milli
rəqssənətininkorifeyisimləriniyada
saldıqdansonramüasirdövrdəmilli
rəqsəgətirilən “yamaq”elementlər,
geyimlərdəki təhrifərə diqqət çək
di.O,həmçininxoreoqrafiyasahə
sindəçalışanların40yaşdansonra
pensiyaya çıxmalı olduğunu dedi.
Bildirdi ki, vaxtında göstərilməyən
madditəminatgəncləri,valideynləri
rəqssənətindənuzaqlaşdırır.
Baletmeyster,XalqartistiMədi

nə Əliyeva sovet dövründə balet
artistləri üçün yaradılmış şəraitin
bugünbərpasınaehtiyacolduğu
nu söylədi. O, Ulu öndər Heydər
Əliyevin 90cı illərdə Azərbaycan
baletsənətini tənəzzüldənqurtar
dığınıdaminnətdarlıqlavurğuladı.
Musiqişünas, dosent Rauf Bəh

mənli unudulmuş rəqsmelodiyala
rınıntoplanılması,rəqslərimizinpla
giat və saxtakarlıqdan qorunması
üçüntədbirləringörülməsininvacib
liyinivurğuladı.Bildirdiki,buprose
sə uşaq incəsənətməktəblərindən
başlanılmasıməqsədəuyğunolar.
Balet artisti, Akademik Opera

vəBaletTeatrınındirektormüavi
niƏməkdarartistFəridİbrahimov
dedi ki, oğlan ifaçıların orduda
xidmətdən sonra səhnə forması
na qayıda bilməməyi ciddi prob
lemdir. Bunun üçün onların hərbi
ansambllardaçalışması,həmçinin
BXAda hərbi kafedranın bərpa
olunmasıtəklifərinisəsləndirdi.

Xoreoqraf Nigar İbrahimbəyli
isəortaməktəblərdə7cisinfədək
rəqsfənninintədrisolunmasıtəklifi
iləçıxışetdi.Dediki,müasirrəqs
sənətiningenişimkanlarıvarvəbu
janrımillirəqssənətiiləyanaşı,in
kişafetdirməkperspektivliolar.
Çıxışlar ətrafında müzakirələr

aparıldı. BXAnınmüəllimi Sevda
Axundova, BMAnın rektoru Fər
had Bədəlbəyli, qocaman rəqs
ustası,XalqartistiRozaCəlilova,
bəstəkar, Əməkdar incəsənət xa
dimi Vüqar Camalzadə, BMAnın
tələbəsiAytacVəliyevavəbaşqa
larımövzuüzrəsuallarınısəslən
dirdilər,təklifərinidiləgətirdilər.
Bununla da ölkəmizdə ilk dəfə

keçirilən və üç gün davam edən
MusiqiForumubaşaçatdı.Forum
iştirakçıları “Gülüstan” Sarayının
qarşısındaailəfotosuçəkdirdilər.

Gülcahan Mirməmməd 
Həmidə Nizamiqızı 

Lalə Azəri 
Nurəddin Məmmədli 

Foto: Həbib Hüseynov

Ölkəmizdə ilk dəfə Musiqi Forumu keçirildi
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin aktual məsələləri üç gün ərzində müzakirə olundu


